



پنجاه



رونمایی نخستین شهر هوشمند متاورسی ایران

طرح نوآورانه «سرزمین زر» که نخستین شهر هوشمند متاورسی کشور است توسط مؤسسه فناوری هوشمند شبکه زر در بستر فناوری نوین مالی به منظور نوکنایز زمین (عرضه متری مسکن) رونمایی شد.

عباس جم مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره مؤسسه فناوری هوشمند «شبکه زر» گفت: در مرحله نخست اجرای این طرح که در زمینی به مساحت ۵۵۰هکتار اجرا می شود متقاضیان می توانند زمین های ویلایی را در اقساط هشت ساله و با پرداخت از روزانه ۱۰۰۰ تومان به ازای هر مترمربع و تا ۱۰۰۰ متر به نام هر نفر با ارائه سفته الکترونیک دریافت کرده و با انعقاد قرارداد هوشمند و صدور گواهی اوراق مشارکت در منافع (زرگام) و پشتوانه بیمه زندگی رمزپایه، تا زمان تحویل زمین و مجوز ساخت مسکن که ظرف مدت یکسال خواهد بود از طریق زرکارت ملی سود حداقل ۲۱ درصدی دریافت کنند. به گفته وی، سرمایه گذاری در این سرزمین با توجه به برنامه ریزی و زمانبندی مشخص آن برآورد ارزش افزوده بیش از ۱۰۰ درصدی سالانه دارد و عرضه اولیه ZAR LAND در منطقه گیلوند دماوند تهران از روز شنبه ۲۹ بهمن ماه مصادف با عید سعید میث آغاز خواهد شد.

اخبار



حداقل و حداکثر قیمت طلای سرخ اعلام شد

عضو شورای ملی زعفران حداقل قیمت هر کیلو زعفران را ۲۶ میلیون تومان و حداکثر ۴۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: قیمت زعفران نسبت به ۲ ماه قبل رشد داشته است.

علی حسینی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بررسی ها نشان می دهد که وضعیت بازار نسبت به ۲ ماه قبل بهبود یافته که این موضوع ناشی از رونق صادرات است.

او قیمت کنونی هر کیلو زعفران دسته را ۲۶ تا ۲۷ میلیون تومان و زعفران نئین ۳۱ تا ۴۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به پرداخت بخش اعظم مطالبات کشاورزان مربوط به خرید توافقی و کاهش عرضه محصول به بازار، قیمت زعفران ۲۰ تا ۲۰ درصد نسبت به قبل رشد داشته است.

حسینی ادامه داد: برآورد حاکی از آن است که تقاضا در ایام پایانی سال و ماه رمضان برای خرید زعفران از سوی کشورهای همسایه افزایش یابد که این امر در رونق صادرات اثرگذار است.

عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه صادرات روند عادی خود را دارد، گفت: روان سازی مسیر صادرات منجر به رونق صادراتی خواهد شد.

افزایش ۲ دلاری

قیمت نفت سنگین ایران

تولید نفت خام سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) بر اساس گزارش این سازمان در ماه فوریه (بهمن ماه - اسفندماه) ۴۹ هزار بشکه کاهش یافت. گزارش ماه فوریه اوپک نشان می دهد ۱۳ عضو این سازمان بر اساس گزارش منابع ثانویه در ماه ژانویه (دی ماه - بهمن ماه) ۲۸ میلیون و ۸۷۴ هزار بشکه نفت خام تولید کردند که ۴۹ هزار بشکه کمتر از ۲۸ میلیون و ۹۲۴ هزار بشکه ماه دسامبر بوده است. بر اساس تازه ترین گزارش این سازمان، عربستان با تولید روزانه ۱۰ میلیون و ۳۷۹ هزار بشکه، عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۴۲۴ هزار بشکه و امارات با تولید روزانه ۳ میلیون و ۴۵ هزار بشکه، جزو بزرگ ترین تولیدکنندگان اوپک محسوب می شوند.

بر اساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه ژانویه ۲ میلیون و ۵۵۷ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۲ هزار بشکه کمتر از ماه دسامبر ۲۰۲۲ (آذرماه - دی ماه) بوده است.

کاهش ۴۹ هزار بشکه ای تولید اوپک / افزایش ۲ دلاری قیمت نفت سنگین ایران

قیمت نفت خام سنگین ایران بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک، در ماه ژانویه نسبت به ماه دسامبر سال ۲۰۲۲ میلادی ۲ دلار و ۴۵ سنت معادل ۳/۱ درصد افزایش یافته است. قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه ژانویه ۸۱،۲۰۳ دلار و ۵۶ سنت ثبت شد، در حالی که این رقم در ماه دسامبر ۷۹،۲۰۲ دلار و ۱۱ سنت برای ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی ۵۹ و ۹۹ سنت بوده است. قیمت سبک نفتی اوپک هم در ماه ژانویه ۲۰۲۳ به ۸۱ دلار و ۶۲ سنت برای هر بشکه رسید که یک دلار و ۹۴ سنت بیشتر از ماه دسامبر ۲۰۲۲ است.



عکس: سجاد صفری / ایران

چین و ژاپن؛ واردکنندگان جدید لبنیات ایرانی

صادرات لبنیات به تداوم فعالیت تولیدکنندگان کمک می کند

خامه، کره و انواع روغن های مشتق از شیر می شود که می تواند به سایر کشورها صادر شوند.

صادرات ۱۵۰۰ تن لبنیات به ژاپن در گام اول

ژاپن در زمره کشورهای است که قوانین سختگیرانه ای برای واردات کالا به این کشور در نظر گرفته است. تا قبل از موافقت دولت ژاپن با واردات مجاز محصولات لبنی به این کشور، برخی اقلام لبنی به شکل بسیار محدود توسط تعداد معدودی از برندهای ایرانی به ژاپن صادر می شدند اما در حال حاضر با توجه به اینکه پروتکل های ژاپنی فرایندهای نظارتی و کیفیت سنجی سازمان غذا و داروی ایران را مورد تأیید قرار داده اند، محصولات لبنی حاضر در این منطقه قطع شده است. ژاپن جزو بازارهای معتبر بویژه در شاخص های بهداشتی و کیفی محصولات غذایی است که اضافه شدن آن به سبد صادرات لبنیات کشور بر اعتبار صنعت غذا و بویژه

لبنیات کشور تأثیر مثبت خواهد داشت و قرار است در فاز اول معادل هزار و ۵۰۰ تن شیر خام و فرآورده های لبنی به این کشور صادر شود.

بوته نصرالله پور معاون کیفیت یک شرکت لبنی با اشاره به اینکه اولویت ما تأمین لبنیات برای بازار داخلی کشورمان است و باید تولید خود را در اختیار مصرف کنندگان داخلی قرار دهیم، گفته است: به دلیل برخی مشکلات اقتصادی جامعه، صادرات برای حفظ سازمان اجتناب ناپذیر است اما معتقدیم محصولات باید به اهدافی صادر شوند که نسبت به بازار داخل و اهداف صادراتی رایج، ارزش افزوده و اعتبار کیفی و اقتصادی بیشتری برای کشورمان ایجاد کند.

نصرالله پور گفت: بازاریابی و شناخت نیازهای جامعه مصرف ژاپنی و تطبیق آن با توانایی های تولیدی داخلی و در ادامه شناخت و تطبیق با ضوابط قانونی بویژه ضوابط بهداشتی و کیفی سختگیرانه کشور ژاپن و ایجاد هماهنگی بین وزارتخانه ها و

سازمان های دو کشور برای تنظیم پروتکل های بهداشتی شرایط صادرات به این کشور فراهم شد.

محصولات لبنی ایرانی در بازار گسترده چین

بازار چین یکی از بازارهای مهم در آسیا و جهان است که در برگیرنده بازار بیش از یک میلیارد نفری است که از جهت گستردگی می تواند نقش مهمی برای هر صنعتی ایفا کند. حالا و در سفر رئیس جمهور به چین، علاقه مندی این کشور به محصولات کشاورزی و صنایع غذایی ایرانی مطرح شد که محصولات لبنی یکی از این صنایع است.

پیش از این معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان دامپزشکی کشور از نهایی شدن پروتکل بهداشتی صادرات لبنیات به چین خبر داده و اظهار امیدواری کرده است که در سفر رئیس جمهور به چین این پروتکل امضا شود. در همین راستا سید جواد ساداتی نژاد

در این سفر به امضای چند سند همکاری در حوزه کشاورزی با چین اشاره کرده و گفته است: «امروز سه سند در بخش کشاورزی امضا شد که دو سند آن درخصوص صادرات محصولات لبنی ایران به چین و یک سند نیز مربوط به صادرات سبک بود.» چین بازار بزرگی است و ذائقه و نوع کالاهایی که در آن مورد استفاده قرار می گیرد، متفاوت از محصولات ایرانی است به همین منظور باید تفاوت ها و تمایزهای مصرفی مردم چین مشخص شود و بر اساس ذائقه مردم این کشور محصول تولید کرد.

طبق گفته محمد رضا بنی طبا سخنگوی انجمن صنایع لبنی از گذشته تاکنون محصولات لبنی از چین صادر می شدند، اما حالا قرار است که همکاری از چین در سطح گسترده تری انجام شود. بنی طبا با اشاره به اینکه پیش از این حدود ۱۰ درصد محصولات لبنی به چین صادر می شد، می گوید: در سال های اخیر تولید شیرخشک صنعتی نیز به

سایر محصولات اضافه شد اما حجم صادرات لبنیات بین ۱۰ تا ۱۵ درصد در این سال ها باقی ماند.

لبنیات در یکسال گذشته با رشد قیمت مواجه شده و سهم آن در سفره خانوارها کاهش پیدا کرده است. بنابراین در چنین شرایطی و برای حمایت از فعالان این صنعت رشد صادرات محصولات لبنی می تواند به ارتقای کیفیت محصولات لبنی کشور و کمک به تداوم فعالیت تولیدکنندگان محصولات لبنی کشور کمک چشمگیری نماید.

برآورد کلی از میزان صادرات محصولات لبنی ۷۰۰ میلیون دلار در سال است که عمدتاً به کشور عراق انجام می گیرد اما با توجه به ظرفیت های موجود می تواند بسیار فراتر از کشورهای همسایه ارسال گردد. در سال گذشته محصولات لبنی به بیش از ۵۰ کشور دنیا صادر شد که بیشترین حجم صادرات به کشورهای عراق، افغانستان، پاکستان و اوراسیا بوده است.



عکس: ایرنا

کند. به گفته مدیر شرکت راه آهن عراق نوسازی خط بصره-کربلا برای گردشگری دینی است و در خصوص برنامه های مربوط به آینده نیز برنامه راه اندازی راه آهن کربلا معلی به نجف اشرف و همچنین توسعه و نوسازی مسیر ریلی بغداد به کربلا معلی با استفاده از قطارهای سریع السیر در این مسیر است. راه اندازی این خط ریلی برای صنعت گردشگری دینی از داخل و خارج عراق ضرورت دارد؛ بخصوص که پروژه اتصال ریلی به جمهوری اسلامی ایران نیز از برنامه های سال جاری برای انتقال مسافران و زائران است و انتظار می رود سالانه بیش از پنج میلیون زائر از جمهوری اسلامی ایران و کشورهای همجوار آن با استفاده از این خط به عراق سفر کنند.

ارسال بار به اروپا، علاوه بر مسیر ریلی سرخس رازی، مسیر ریلی میانی و جنوبی نیز می تواند بخشی از این انتقال بار را انجام دهد. به این ترتیب ایران می تواند به عنوان یک کانون اصلی ترانزیت کالا از طریق ریل از شرق به غرب برای انتقال محموله های چین به سمت اروپا مطرح شود. تکمیل شبکه کریدوری ریلی کشور زمینه جذب کالاهای ترانزیتی در رقابت با کشورهای منطقه مانند ترکیه و عراق، در مسیر شرق به غرب را برای ایران فراهم می کند.

ساخت ریل گردشگری مذهبی

عراق در نظر دارد با ساخت و نوسازی خطوط ریلی خود علاوه بر مباحث ترانزیتی، گردشگری زیارتی را نیز تقویت

چراغ سبز عراق برای ساخت خط آهن شلمچه-بصره

ایران آمادگی خود را برای اجرای راه آهن شلمچه-بصره اعلام کرده و منتظر طرف عراقی است

گزارش

گروه اقتصادی

eghtesad@irannews.ir

راه آهن شلمچه-بصره ۳۲ کیلومتر طول مسیر دارد، خط ریلی شبکه سراسری در ایران تا شلمچه در مرز پیش رفته و ایران بارها برای ادامه مسیر این خط آهن در داخل خاک عراق تا بصره اعلام آمادگی کرده است اما

مسائل داخلی عراق، این خط ریلی را از اولویت این کشور در یک دهه گذشته خارج کرد. دی ماه سال پیش، بعد از دیدار مسئولان حمل و نقل دو کشور، تفاهنامه ساخت این خط ریلی امضا شد اما در بیش از یک سال اخیر اجرایی نشده است. معیاد صالحی، مدیرعامل راه آهن، به عنوان دستگانه مجری ساخت خط ریلی بصره-شلمچه، در خصوص علت اجرایی نشدن تفاهنامه با عراق بعد از گذشت یک سال، توضیحی نداد اما مدیر شرکت راه آهن عراق، ضمن تشریح پروژه های ریلی این کشور و

راه آهن کربلا، اظهار کرده که پروژه اتصال ریلی به ایران با برنامه های سال جاری این کشور است. شرکت راه آهن عراق به برنامه های فوری و آتی برای توسعه شبکه های حمل و نقل ریلی در شهر مقدس کربلا خبر داده و تأکید کرده که عراق برای اولین بار شاهد حرکت خط آهن شلمچه-بصره خواهد بود. مزیت های حمل مسافری و انتقال زائران عتبات، در واقع بخش پایانی کریدور شرق به غرب است که در حال حاضر در این منطقه قطع شده است. اهمیت تکمیل این خط برای ترانزیت کشور از آن جهت است که خط ریل جدیدی که خلیج فارس را از طریق بندر فاو و خاک عراق به ترکیه و اروپا می رساند، در فاز طراحی است. عراق در حال سرعت بخشیدن به این پروژه است و در نظر دارد نقش خود را در حمل و نقل و تجارت بین جنوب و جنوب شرق آسیا افزایش دهد. یونس خالد الکعبی، مدیر شرکت راه آهن عراق خبر داد که اجرای پروژه خط آهن بندر فاو به ترکیه به طول ۱۲۰۰ کیلومتر از جمله پروژه های



دولت ژاپن با صادرات لبنیات ایرانی رسماً موافقت کرد



تکمیل شبکه کریدوری ریلی کشور زمینه جذب کالاهای ترانزیتی در رقابت با کشورهای منطقه مانند ترکیه و عراق، در مسیر شرق به غرب را برای ایران فراهم می کند

۳۲

کیلومتر

راه آهن شلمچه-بصره ایران را در رقابت ترانزیتی با کشورهای منطقه قرار می دهد

